Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3939/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a instalação de placa
indicativa de limite de velocidade na
Rua Calil Baruque esquina com Rua
Januário Domingues, no bairro Vila
Linopólis;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja executada a instalação de placa indicativa de limite de
velocidade na Rua Calil Baruque esquina com Rua Januário Domingues, no
bairro Vila Linopólis, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, moradores da referida rua

solicitando essa providência, pois, é um local de fluxo intenso. Moradores
locais relataram que motoristas imprudentes trafegam pela rua em alta
velocidade, colocando em risco a vida dos pedestres e dos próprios
condutores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Julho de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-